[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
Липецкой области Российской Федерации

	30.10.2020

	№
	1411

Об исполнении бюджета

городского округа город Елец

за 9 месяцев 2020 года

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе городского округа город Елец, принятым решением Совета депутатов города Ельца от 03.08.2020 № 220, решением Совета депутатов городского округа город Елец от 25.12.2019 № 195 «О «Бюджете городского округа город Елец на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа город Елец за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме  1 784 415 854,14 рублей, по расходам в сумме 1 620 067 641,98 рублей, согласно следующих приложений:

1) по доходам бюджета городского округа город Елец (приложение 1 к настоящему постановлению);

2) по расходам бюджета городского округа город Елец (приложение 2 к настоящему постановлению);

3) по расходованию резервного фонда администрации городского округа город Елец  (приложение 3 к настоящему постановлению);
4) по расходованию дорожного фонда администрации городского округа город Елец  (приложение 4 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Глава городского округа город Елец                                               Е.В. Боровских

	Н.В. Лыкова 8(47467) 42195

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа город Елец

     от 30.10.2020 №1411

	Исполнение доходов

	бюджета городского округа город Елец за 9 месяцев 2020года

	руб.

	Коды бюджетной классификации
	Доходы
	Годовой план
	Факт 9 месяцев
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	796 332 150,00
	526 637 494 ,27
	66,13

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	500 342 200,00
	341 606 112,03
	68,27

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	500 342 200,00
	341 606 112,03
	68,27

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	32 327 030,00
	21 330 421,50
	65,98

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	32 327 030,00
	21 33 421,50
	65,98

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	37 735 000,00
	26 842 213,05
	71,13

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	36 500 000,00
	25 741 516,11
	70,52

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	35 000,00
	251 837,00
	719,53

	1 05 04010 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
	1 200 000,00
	848 859,94
	70,74

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	138 228 000,00
	65 805 024,01
	47,61

	1 06 01020 04 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	21 820 000,00
	2 386 973,87
	10,94

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	116 408 000,00
	63 418 050,14
	54,48

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	13 390 000,00
	10 301 592,59
	76,93

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	13 390 000,00
	10 301 592,59
	76,93

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	62 800 000,00
	48 561 951,44
	77,33

	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	47 100 000,00
	38 519 051,21
	81,78

	1 11 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	5 700 000,00
	5 542 660,69
	97,24

	1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
	10 000 000,00
	4 116 435,43
	41,16

	1 11 05312 04 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	0,00
	375 804,11

	111 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,00
	8 000,00

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	3 936 600,00
	1 610 896,12
	40,92

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	3 936 600,00
	1 610 896,12
	40,92

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	73 320,00
	148 173,80
	202,0

	1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
	73 320,00
	82 720,00
	112,82

	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	0,00
	65 453,80

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	6 000 000,00
	4 972 839,71
	82,88

	1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	4 000 000,00
	4 260 930,71
	106,52

	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	2 000 000,00
	711 909,00
	35,60

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 500 000,00
	3 616 543,23
	241,10

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 500 000,00
	3 616 543,23
	241,10

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 841 726,79

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 048 070 857,95
	1 257 778 359,87
	61,41

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 047 225 545,95
	1 284 423 575,43
	62,74

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	335 035 900,00
	237 608 211,00
	70,92

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	463 056 969,59
	260 653 939,53
	56,29

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	856 646 476,26
	610 395 325,50
	71,25

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	392 486 200,00
	175 766 099,40
	44,78

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	845 312,00
	862 312,00
	102,01

	2 07 04050 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	845 312,00
	862 312,00
	102,01

	2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	-27 507 527,56

	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	0,00
	-27 507 527,56

	ВСЕГО

	2 844 403 007,95
	1 784 415 854,14
	62,73

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Елец

                                                                                                                                                                 от 30.10.2020 №1411

Распределение расходов бюджета городского округа

город Елец за 9 месяцев  2020 года по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов
руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

на 2020 год
	Исполнено

за 9 месяцев
2020 года
	% исполнения к плану 2020 года

	ВСЕГО

	2 872 719 928,60
	1 620 067 641,98
	56,39

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	182 250 055,22
	101 837 358,84
	55,88

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 957 476,00
	1 046 575,73
	53,47

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	6 870 096,92
	4 436 633,53
	64,58

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	54 051 865,30
	34 730 734,19
	64,25

	Судебная система
	01
	05
	15 800,00
	15 800,00
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	13 927 588,78
	8 655 517,54
	62,15

	Резервные фонды
	01
	11
	5 070 576,80
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	100 356 651,42
	52 952 097,85
	52,76

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	17 594 673,56
	12 820 238,96
	72,86

	Органы юстиции
	03
	04
	6 705 300,00
	4 764 996,72
	71,06

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	10 889 373,56
	8 055 242,24
	73,97

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	471 604 923,03
	218 906 274,54
	46,42

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	950 300,00
	582 878,87
	61,34

	Транспорт
	04
	08
	20 465 962,42
	10 891 742,94
	53,22

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	445 907 868,00
	204 659 873,40
	45,90

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	4 280 792,61
	2 771 779,33
	64,75

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	582 431 422,66
	247 633 807,34
	42,52

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	107 712 781,01
	36 734 344,52
	34,10

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	181 902 397,04
	54 161 946,97
	29,78

	Благоустройство
	05
	03
	280 724 870,34
	149 703 769,46
	53,33

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	12 091 374,27
	7 033 746,39
	58,17

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	1 233 583 948,47
	798 696 341,52
	64,75

	Дошкольное образование
	07
	01
	485 718 280,09
	331 701 653,27
	68,29

	Общее образование
	07
	02
	605 560 806,95
	372 291 208,29
	61,48

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	98 319 620,27
	64 726 762,43
	65,83

	Молодежная политика
	07
	07
	9 115 934,00
	5 291 203,20
	58,04

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	34 869 307,16
	24 685 514,33
	70,79

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	175 588 050,78
	105 088 771,42
	59,85

	Культура
	08
	01
	171 535 593,17
	102 695 036,88
	59,87

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	4 052 457,61
	2 393 734,54
	59,07

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	61 184 974,26
	44 047 048,05
	71,99

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	5 647 500,00
	4 480 800,48
	79,34

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	3 050 774,26
	3 047 502,78
	99,89

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	47 381 600,00
	33 608 014,89
	70,93

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	5 105 100,00
	2 910 729,90
	57,02

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	122 339 319,01
	72 918 287,20
	59,60

	Физическая культура
	11
	01
	115 525 011,20
	69 949 438,00
	60,55

	Массовый спорт
	11
	02
	1 879 976,46
	490 512,00
	26,09

	Спорт высших достижений
	11
	03

	1 020 408,16
	-
	-

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	3 913 923,19
	2 478 337,20
	63,32

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	21 522 561,61
	14 886 166,06
	69,17

	Телевидение и радиовещание
	12
	01
	12 414 000,00
	8 077 526,00
	65,07

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	4 096 900,00
	3 502 600,00
	85,49

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	5 011 661,61
	3 306 040,06
	65,97

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13

	4 620 000,00
	3 233 348,05
	69,99

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	4 620 000,00
	3 233 348,05
	69,99

Приложение 3

к постановлению администрации

городского округа город Елец

 от 30.10.2020 №1411

ОТЧЕТ

по расходованию  резервного фонда

администрации городского округа город Елец

за 9 месяцев 2020 года

                                                                                                                                          (руб.)

	1. Проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
	1 024 403,20

	2. Проведение встреч, конкурсов, конференций, выставок, семинаров и других мероприятий по проблемам общегородского значения
	190 325,00

	3. Выплата разовых премий за заслуги перед городом и оказание разовой материальной помощи гражданам
	187 650,00

	4. Оказание финансовой помощи учреждениям, организациям
	-

	5. Иные непредвиденные мероприятия, связанные с вопросами местного значения
	524 125,00

	Итого
	1 926 503,20

Приложение 4
к постановлению администрации

городского округа город Елец

от 30.10.2020 №1411
ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда

городского округа город Елец

за 9 месяцев 2020 года

                                                                                                                                          (руб.)

	1. Проектирование, строительство (реконструкция) автодорог местного значения и искусственных сооружений на них
	110 564 903,29

	2. Капитальный ремонт и ремонт автодорог местного значения
	82 795 569,44

	3. Содержание автодорог местного значения
	9 838 684,10

	4. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к ним
	-

	5. Прочие расходы
	1 460 716,57

	Итого
	204 659 873,40

МУП «Типография» г. Ельца, ИНН 4821006962, 2015 г., online заказы www.eltipogr.ru. Зак. № 1586, 300